

Nyheter från Landsbygdsförvaltningen i östra Nyland



Innehåll

[Webinarie: Sommarens övervakningar, vad är bra att veta?](#)

[Ändringsskedet efter åkerstödsansökan](#)

[Applikationer för uppföljning av växtskadegörare och -sjukdomar](#)

[- Miljöförbindelsen](#)

[Satellitövervakning och Vipumobilen](#)

[Iaktta och bekämpa flyghavre](#)

[Sommarhälsningar av landsbygdskansliet](#)

[Landsbygdsförvaltningens kontaktuppgifter](#)

TILL LÄSAREN

Juni månads infobrev fokuserar på stödansökans ändringsskede samt gårdsövervakning. Nedan svar på frågan: Vilka ändringar kan man göra i ansökan under ändringsskedet?

Informationen baserar sig på anvisningar, guider och förbindelsevillkor, som Livsmedelsverket har publicerat.

[Guide om villkorlighet](#)

[Ansökningsguide om åkerstöd](#)

[Förbindelsevillkor för miljöersättningen](#)

[Eftersträvad](#)

[utbetalningstidtabell](#)

Webinarie: Sommarens övervakningar, vad är bra att veta?

Välkommen till webinarie för att höra om övervakningarna under sommaren 2024, 27.6. kl 9-10. Vi går igenom observationer från året 2023 och aktuella saker inför året 2024. I slutet finns det rum för fri diskussion.

Arrangör: NTM-centralen i Nyland

Program och länk till webinariet <https://maaseutu.fi/tapahtuma/webbinarium-overvakningar-under-sommaren-vad-ar-bra-att-veta/>

Ändringsskedet efter åkerstödansökan

Åkerstödansökans ändringsskede är 19.6.–2.10.2024. Under den här tiden kan du ändra på din åkerstödansökan eller återta stöd i Vipu-tjänsten. Öppna stödansökan och ändra på uppgifterna. Spara uppgifterna och kom ihåg att gå via Vipurådgivaren för att kontrollera anmärkningar.

Håll dina ansökningsuppgifter uppdaterade under ändringsskedet. Om din gård blir utvald till granskning på plats, kan du inte ändra på din ansökan efter att du har blivit informerad om övervakningen.

Ändra på din ansökan om åkerstöd om du märker att du har meddelat fel uppgifter eller om du inte kan odla enligt villkoren.

Gör en ändring i följande situationer:

- du har uppgett fel växt
- du har glömt att ansöka om något stöd eller någon åtgärd
- du har i ansökan anmält ett skifte, som du inte alls odlar
- du sådde inte något på skiftet inom juni månad
- du inte slår eller har djur på bete på gräs- och vallfoderväxtligheten enligt villkoren senast 15.9
- du har slagit en areal som uppgetts med *Mångfaldsgrödor (äng)* tidigare än 1.8.

Tilläggsinfo på [Livsmedelsverkets hemsida](#)

Länk till Vipu-tjänsten: <https://vipu.ruokavirasto.fi/>

Applikationer för uppföljning av växtskadegörare och -sjukdomar - Miljöförbindelsen

Till miljöförbindelsens gårdsvisa valbara åtgärder hör användningen av applikationer för uppföljning av växtskadegörare och -sjukdomar. **En inbandning av presentationen av applikationerna finns på YouTube:** https://www.youtube.com/watch?v=5V_ZZXsG450

[0:00](#) Miljöförbindelsens villkor i app-åtgärden, Markku Kuoppa-aho, Ruokavirasto

[16:24](#) AgriSmart, Teemu Autio, Suonentieto oy

[38:30](#) Sirppi-mobiilisovellus, Juhani Soiluva, Sirppi-palvelu

[58:19](#) Minun maatilani – WisuEnnuste, Jani Kivipelto, Mtech Digital Solutions Oy

[1:23:07](#) LukeKasKas, Marja Jalli, Luonnonvarakeskus

[1:45:33](#) Cordulus Farm, Katriina Salovaara, Hankkija

[2:05:25](#) AgriPortal mobile, Marika Muntola, Sucros Oy

[2:22:22](#) RapsiApp, Mikko Kaase, Apetit Kasviöljy Oy

Satellitövervakning och Vipu-mobilen

Med hjälp av bildmaterialet som satelliterna producerar, följer man med växtlighetens utveckling och odlingsåtgärderna under hela växtsäsongen. Från bildmaterialet granskar man att stödvillkoren uppfylls. Om odlaren i åkerstödansökan för ett skifte har anmält uppgifter, som inte motsvarar satellitbilden, får odlaren en utredningsbegäran. Odlaren svarar på utredningsbegäran genom att skicka en bild med Vipu-mobilen eller genom att ändra på åkerstödansökans uppgifter i Vipu-tjänsten. Vipu-mobilen är en mobilapplikation, som kan laddas ner i smarttelefonen.

De första utredningsbegäranden som gäller ansökningsuppgifterna för år 2024, kommer till gårdarna i juli. Man kan svara på utredningsbegäran fram till 2.10. De traditionella gårdsövervakningarna, som görs av NTM-centralen i Nyland, börjar i juli.

Med hjälp av Vipu-mobilen kan odlaren också dokumentera odlingsåtgärder som görs under växtsäsongen, t.ex. slåtter. Bilderna kan användas senare i samband med en eventuell utredningsbegäran.

Under sommaren 2024 övervakas följande med satellit:

1. **Skiftet är jordbruksmark**
2. **Skiftet används för jordbruksverksamhet**
3. **Skiftets växtlighet har bevarats eller skötts enligt de villkor som hör till åtgärden man anmält i åkerstödansökan.**

Läs noggrannare instruktioner och datumbegränsningar på [Livsmedelsverkets hemsida](#).

Livsmedelsverkets anvisningsvideo: [Så här svarar du på utredningsbegäran i Vipumobilen](#)

Mera info om Vipu-mobilen hittar du på [Livsmedelsverkets hemsida](#).

Tidtabell för stödansökan om åkerstöd



Satellituppföljning av odlingsåtgärder

Till exempel

- Sista dagen för sådd 30.6.
- Betesgång, slåtter eller skörd av vallar 31.8
- Bevara växtbestånden enligt stödvillkoren

Tid att svara på begäran om utredning

- Ta bilder med Vipumobilen 31.7-2.10 eller ändra ansökan om åkerstöd senast 2.10

Kom ihåg höstanmälan,
vintern 2025 >

laktta och bekämpa flyghavre

I Finland gäller lagen om bekämpning av flyghavre och syftet med lagen är att bekämpa flyghavre och hindra dess spridning.

Kom ihåg besprutning av flyghavre! Välj rätt bekämpningsmedel för odlingsväxten och rätt dosering. Följ med hur bekämpningen lyckas, alltså kolla skiftena i juli och plocka de enskilda flyghavrena.

Livsmedelsverket informerar om [bekämpning av flyghavre](#).

I Finland får man endast sälja och använda växtskyddsmedel, som är godkända av Säkerhets- och kemikalieverket (Tukes). Endast växtskyddsmedel som finns i [växtskyddsmedelsregistret](#) får säljas och användas.

Kontaktuppgifter och kundservice i landsbygdsförvaltningen

Till samarbetsområdet hör Vanda, Helsingfors, Lovisa och Borgå städer samt Sibbo och Lapträsk kommuner. Samarbetsområdet har kanslier i Lovisa och Borgå.

Vi jobbar delvis på distans. Vi betjänar er via telefon och e-post. Vid behov kan ni boka tid till kansliet. Det finns kunddator både i Liljendal och Borgå kontoren. Personalens kontaktuppgifter hittar du på [Lovisa stads hemsidor](#).

Sommarhälsningar från landsbygdskansliet

I juli-augusti är personalen på semester och det kan förekomma fördröjningar i kundbetjäningen. **Kanslierna är helt stängda under tiden 8.-21.7.** Under den här tiden är vi inte anträffbara.

Glad midsommar!

Landsbygdsförvaltningens gemensamma e-post:
maaseututoimi@loviisa.fi

Postadress till landsbygdsförvaltningen:
Bäckasgränd 1 A, 07880 Liljendal

Besöksadress till Lovisa kansli: Bäckasgränd 1 A, 07880 Liljendal

Besöksadress till Borgå kansli: Alexandersgatan 7 bost. 3, 06100 Borgå

Dessutom hittar du oss på [Facebook](#)!

